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 Врз основа на член 26 од Статутот на Стопанска банка АД - Скопје (С.О. бр.438/31.05.2022 
година, пречистен текст), Собранието на акционери на Стопанска банка АД - Скопје донесе   
 
 

ОДЛУКА 
за усвојување на Ревидираните консолидирани Годишна сметка и Годишни финансиски 

извештаи на  
Стопанска банка АД – Скопје за годината која завршува на 31 декември 2024  

 
 
 1. Консолидираните Годишна сметка и Годишни финансиски извештаи (Биланс на состојба 
и Биланс на успех) на Стопанска банка АД – Скопје за 2024 година се усвојуваат како што следува: 
 

 (во 000 денари) 
 

 
- Вкупно средства 144.021.578 
- Вкупно обврски и капитал 144.021.578 

- Вкупно приходи                                                   9.344.087 
- Вкупно расходи                                                     5.196.157 
- Добивка пред оданочување                                                                                  4.147.930 
  

 2. Се утврдува следната структура на вкупните средства и вкупните обврски и капитал со 
состојба на 31.12.2024 година: 
 

 
  

 31 декември 
2024  

31 декември 
2023 

      
СРЕДСТВА      
Парични средства и парични еквиваленти        24.514.815       24.657.005  
Средства за тргување    -    -  
Финансиски средства по објективна вредност 
преку билансот на успех определени како такви 
при почетното признавање    -    -  
Дериватни средства чувани за управување со 

ризик    -    -  
Кредити на и побарувања од банки            406.945            326.561  
Кредити на и побарувања од други комитенти   98.810.256       92.309.131  
Вложувања во хартии од вредност   16.585.375       11.408.416  
Вложувања во подружници и придружени 
друштва 

 
                  -                      -    

Побарувања за данок на добивка (тековен)    -    -  
Останати побарувања   2.281.303         1.382.944  
Заложени средства    -    -  
Преземени средства врз основа на ненаплатени  
побарувања            88.432            132.324  
Нематеријални средства             255.751            192.505  
Недвижности и опрема   1.078.701            957.600  
Одложени даночни средства    -    -  
Нетековни средства кои се чуваат за продажба и 
група за отуѓување    -    -  
Вкупно средства   144.021.578  131.366.486 
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ОБВРСКИ      
Обврски за тргување   -                  -    
Финансиски обврски по објективна вредност 
преку Билансот на успех определени како такви 
при почетното признавање   -                  -    
Дериватни обврски чувани за управување со 
ризик   -                  -    
Депозити на банките   1.693.960  996.050 
Депозити на други комитенти   108.524.202  100.058.171 
Издадени должнички хартии од вредност   -  - 
Обврски по кредити   2.447.363  2.739.776 
Субординирани обврски   -  - 
Посебна резерва и резервирања   139.449  184.953 
Обврски за данок на добивка (тековен)    245.482  143.984 
Одложени даночни обврски   19.420  - 
Останати обврски    1.713.570  1.517.748 
Обврски директно поврзани со група на средства 
за отуѓување   -  - 
Вкупно обврски   114.783.446  105.640.682 

 
      
КАПИТАЛ И РЕЗЕРВИ       
Запишан капитал    3.511.242  3.511.242 
Премии од акции   -  - 
Сопствени акции   -  - 
Други сопственички инструменти   -  - 
Ревалоризациски резерви   164.837  203.820 
Останати резерви           831.373          831.373 
Задржана добивка       24.730.680     21.179.369 
Вкупно капитал и резерви    29.238.132  25.725.804 
Вкупно обврски и капитал и резерви   144.021.578  131.366.486 
      
Потенцијални обврски   19.701.232  20.388.699 
Потенцијални средства    -  - 

 
 
  3. Врз основа на податоците од точка 1 на оваа одлука, структурата на остварените 
вкупни приходи и расходи е следна: 
 

  
  31 декември 

2024  
31 декември 

2023 
      

Приходи од камата         6.958.484  6.214.613 
Расходи за камата         (773.866)        (470.605) 
Нето-приходи/(расходи) од камата    6.184.618  5.744.008 
      
Приходи од провизии и надомести    1.660.690  1.568.551 
Расходи за провизии и надомести           (794.738)         (755.935) 
Нето-приходи/(расходи) од провизии и 
надомести   

 865.952  812.616 

      
Нето-приходи/(расходи) од тргување    -  100 
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Нето-приходи од други финансиски 
инструменти евидентирани по објективна 
вредност  

 

                -                     -    
Нето-приходи/(расходи) од курсни разлики    179.584   145.061  
Останати приходи од дејноста   510.772   614.274  
Удел во добивката на придружните друштва                   -                     -    
Исправка на вредноста на финансиските 
средства, на  нето-основа  

       (1.175.092)        (1.375.923) 
Загуба поради оштетување на нефинансиските  
средства, на нето-основа  

 
34.557  94.650 

Трошоци за вработените         (1.171.665)        (1.071.536) 
Амортизација         (213.837)        (160.910) 
Останати расходи од дејноста         (1.066.959)        (948.210) 
Удел во загубата на придружните друштва                    -                     -    
      
Добивка пред оданочување    4.147.930  3.854.130 
      
Данок на добивка   (594.383)  (383.331) 
      
Добивка за финансиската година    3.553.547  3.470.799 

 
       
 4. Остварената добивка пред оданочување во 2024 година се утврдува во износ од 
4.147.930 илјади денари. 
 
 
 5. Оваа одлука влегува на сила на денот на донесувањето. 
 
 
 
 
 
С.О. бр.               СОБРАНИЕ НА АКЦИОНЕРИ 
30.05.2025 година                                                                                        Претседавач 
Скопје                 
    
  


